

## Estado do Pará MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO C.N.P.J. 05.421.110/0001-40



## PORTARIA Nº 079/2022-GAB/PMSJP

DE 01 DE JUNHO DE 2022.

"Designa Fiscal de Convênio de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Senador José Porfirio/PA"

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o art. 74, inciso IX e I, da Lei Orgânica Municipal,

## RESOLVE:

- Art. 1°. DESIGNAR, JOSIEL NASCIMENTO DOS SANTOS FILHO, portador da Carteira de Identidade RG Nº 4759271-PC/PA e CPF/MF Nº 847.335.352-87, para acompanhar e fiscalizar a execução de Convênio de obras e serviços de engenharia da Prefeitura Municipal de Senador José Porfirio/PA.
  - Art. 2º. Determinar que o fiscal, ora designado, deverá:
- I zelar pelo fiel cumprimento do convênio, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do convênio, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.
- II as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores, em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes.
- Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
- **Art. 4º.** Dê Ciência ao servidor designado. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
- GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, ao 01 dia do mês de junho do ano de 2022.

## **DIRCEU BIANCARDI**

Prefeito Municipal

Publicado no Mural Oficial da **SEMAD**; publicado no Portal da Transparência, página oficial da prefeitura municipal de Senador José Porfírio-PA, na data supra.